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W dniu 2 października br. w Muzeum Okręgowym w Toruniu odbyło się 
uroczyste wręczenie promes z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro‑
gram Inwestycji Strategicznych. Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franci‑
szek Gutowski odebrał promesę w kwocie 4.000.000,00 zł z VI edycji 
Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych edycja PGR. Dofinan‑

Promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych
na dwa zadania odebrane!

sowanie zostanie przeznaczone na zadanie pn. „Remont drogi powia‑
towej nr 2134C Działyń‑Klonowo”.
Przedstawiciel Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego odebrał również pro‑
mesę z II edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 
400.000,00 zł na zadnie pn. „Roboty budowlane w budynku ewidencyj‑
nym przy ul. Kilińskiego 31 w Golubiu‑Dobrzyniu”.

(MG)
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W dniu 21 sierpnia br. Starosta Golub‑
sko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski  
wraz z Wicestarostą Danutą Malecką 
odebrali promesę w ramach Rządo‑
wego Programu Odbudowy Zabytków 
‑ edycja pierwsza. Dofinansowanie 
w  kwocie 1.000.000,00 zł zostanie 
przeznaczone na zadanie pn. „Roboty 
budowlane w  budynku znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków 
przy ul. Św. Mikołaja 6 w Kowalewie 
Pomorskim” polegającym na wymia‑
nie pokrycia dachowego w Zespole 
Szkół w Kowalewie Pomorskim. Prze‑
widywana wartość całkowita inwesty‑
cji wynosi 1.020.500,00 zł.

MGu

Dofinansowanie w kwocie 1.000.000,00 zł
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

W dniu 1 września 2023 r. Wicestarosta Golub‑
sko‑Dobrzyński Danuta Malecka wraz z kie‑
rownik Wydziału Oświaty i Zdrowia Agniesz‑
ką Malon wizytowały Przedszkole Specjalne 
w Zespole Szkół nr 3 w Golubiu‑Dobrzyniu.
Rok szkolny 2023/2024 w placówce rozpo‑
częło 16 przedszkolaków w 4 oddziałach. 
Prowadzenie zajęć w małych, kameralnych 
grupach jest priorytetem zarówno dla Dyrek‑
tor placówki Pani Kingi Olejnik, jak i kadry pe‑
dagogicznej – pozwala to na dobranie metod 
pracy do indywidualnych potrzeb i możliwo‑
ści dziecka o specjalnych potrzebach eduka‑
cyjnych.
Wiodącą metodą pracy w przedszkolu są 
techniki Metody Krakowskiej, która łączy ćwi‑
czenia ogólnorozwojowe oraz naukę mowy 
i systemu językowego. Poza zajęciami w gru‑
pach Przedszkole oferuje również terapię z lo‑
gopedą, integrację sensoryczną, gimnastykę 
korekcyjną oraz trening umiejętności społecz‑
nych.
Serdecznie zapraszamy wszystkich zaintere‑
sowanych do bliższego zapoznania się z ofertą przedszkola. Nabór do przedszkola trwa cały rok.

AM

Za pasem nowy rok szkolny
w przedszkolu specjalnym

Podczas II wojny światowej wywieziono na Sy‑
berię ponad milion Polaków. Wywożeni w by‑
dlęcych wagonach trafiali do pracy w bardzo 
trudnych warunkach. Byli to m.in. wojskowi, 
żołnierze, urzędnicy, mieszańcy małych mia‑
steczek.

17 września
- Pamiętamy !

Aby uczcić pamięć o ludziach zesłanych na 
Sybir, dnia 17 września, w rocznicę napaści so‑
wieckiej Rosji na Polskę, obchodzimy Świato‑
wy Dzień Sybiraka, który został ustanowiony 
przez Sejm RP w 2013 roku. W dniu 18 września 
br. Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek 
Gutowski,  Wicestarosta Golubko‑Dobrzyński 
Danuta Malecka oraz Radny Powiatu Golubsko
‑Dobrzyńskiego Zbigniew Warnel, reprezentu‑
jąc Powiat Golubsko‑Dobrzyński wraz z  dele‑
gacjami z Urzędu Miasta Golubia‑Dobrzynia, 
Gminy Golub‑Dobrzyń oraz Kołem Rodzin 
Sybiraków złożyli symboliczną wiązankę oraz 
znicz pod pomnikiem osób deportowanych do 
ZSRR znajdującym się przy kościele pw. św. Ka‑
tarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu.

(MGu)
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W dniu 22 września br. Starosta Golubsko‑Dobrzyński Franciszek Gu‑
towski i Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński Danuta Malecka wraz 
z  Wójtem Gminy Ciechocin ‑ Andrzejem Okrucińskim oraz Dyrekto‑
rem Zarządu Dróg Powiatowych w Golubiu‑Dobrzyniu Mariuszem 
Trojanowskim ustalali szczegóły zadania pn. „Budowa chodnika przy 
drodze powiatowej nr 2121C Ciechocin‑Świętosław od km 0+706 do 
km 1+965 długości 1,259 km”. Przetarg na wykonanie prac wygrała firma 
ROADBUD GP Sp. z o.o. Sokołowo.

(MG)

Spotkanie dot. budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2121C 
Ciechocin-Świętosław od km 0+706 do km 1+965 długości 1,259 km

22 września br. w Starostwie Powiatowym w Golubiu‑Dobrzyniu odbyło 
się spotkanie Starosty Golubsko‑Dobrzyńskiego Franciszka Gutowskie‑
go i Wicestarosty Golubsko‑Dobrzyńskiego Danuty Maleckiej z Wójtem 
Gminy Golub‑Dobrzyń Markiem Ryłowiczem oraz Dyrektorem Zarządu 
Dróg Powiatowych w Golubiu‑Dobrzyniu Mariuszem Trojanowskim. 
Spotkanie dotyczyło omówienia i ustalenia szczegółów dwóch zadań: 
„Budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2125C Paliwodzizna
‑Macikowo‑Węgiersk od km 1+883 do km 2+337 długości 0,454 km” 
oraz „Przebudowy drogi powiatowej nr 2110C Kiełpiny‑Ostrowite od 
km 2+140 do km 3+130”. Przetarg na wykonanie zadanie pierwszego 
wygrała firma ROADBUD GP Sp. z o.o. z Sokołowa. Wykonawcą prac 
w  zadaniu drugim będzie Zakład Drogowo Budowlany Mariusz Wil‑
czyński Spółka Komandytowa z siedzibą w Rogowie

(MG)

Spotkanie dot. budowy chodnika 
przy drodze powiatowej nr 2125C 
Paliwodzizna-Macikowo-Węgiersk 
oraz przebudowy drogi powiatowej 
nr 2110C Kiełpiny-Ostrowite

Trwają prace przy budowie 
chodnika w ciągu drogi powia-
towej nr 2121C Ciechocin-Świę-
tosław w miejscowości Kujawy
Dnia 19 września 2023 r. Powiat Golubsko‑Dobrzyński zawarł umowę 
z Gminą Ciechocin, przedmiotem której było określenie zasad wspól‑
nej realizacji zadania polegającego na budowie chodnika przy drodze 
powiatowej nr 2121C Ciechocin‑Świętosław w miejscowości Kujawy 
o długości ok. 110 m. Powiat Golubsko‑Dobrzyński zapewnia wykonanie 
robót budowlanych, natomiast Gmina Ciechocin udziela pomocy rze‑
czowej w formie dostarczenia materiałów budowlanych. Wykonawcą 
zadania, w imieniu Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego, jest Zarząd Dróg 
Powiatowych w Golubiu‑Dobrzyniu. Termin realizacji inwestycji ustalo‑
no do dnia 31.12.2023 r.

(MG)
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Dnia 22 września br. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Golubiu‑Dobrzyniu odbyły się wybo‑
ry do Sejmiku Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko‑Pomorskiego. Przedmiotem 
spotkania było dokonanie wyboru jednego delegata oraz jednego zastępcy, którzy będą repre‑
zentować Powiat Golubsko‑Dobrzyński w Sejmiku Organizacji Pozarządowych Województwa 
Kujawsko‑Pomorskiego. Funkcję delegata pełniła dotychczas Pani Małgorzata Mierzejewska. 
Stałym zastępcą był Pan Janusz Surmacewicz. Stanowisko nowego delegata oficjalnie przejął 
Pan Krzysztof Sypek, a jego stałego zastępcy Pan Mariusz Szyjkowski.

(MG)

Wybory do Sejmiku Organizacji Pozarządowych
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

W dniu 21 września br. w Starostwie Powiato‑
wym w Golubiu‑Dobrzyniu odbyło się spotkanie 
przedstawicieli Powiatu Golubsko‑Dobrzyń‑
skiego w osobach Starosty Golubsko‑Dobrzyń‑
skiego Franciszka Gutowskiego i Wicestarosty 
Golubsko‑Dobrzyńskiego Danuty Maleckiej, 
przedstawicieli Gminy Zbójno w osobach Wójta 
Gminy Zbójno Katarzyny Kukielskiej i Zastępcy 
Wójta Tomasza Smolińskiego oraz Dyrektora 
Zarządu Dróg Powiatowych w Golubiu‑Do‑
brzyniu Mariusza Trojanowskiego.Spotkanie 
dotyczyło dopracowania szczegółów realizacji 
zadania remontu drogi powiatowej 2134C rela‑

Spotkanie dot. remontu drogi powiatowej 2134C 
relacji Działyń-Klonowo

W dniu 14 września 2023 roku Starosta Golub‑
sko‑Dobrzyński Franciszek Gutowski uczestni‑
czył w Posiedzeniu Zarządu Miejskiego Obsza‑
ru Funkcjonalnego Torunia. Głównym celem 
obrad było powołanie Rady Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Torunia oraz przyjęcie Regu‑
laminu Rady.

VI Posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Torunia

Powołana 15‑osobowa Rada będzie pełniła 
funkcję konsultacyjno‑opiniodawczą dla Sto‑
warzyszenia m.in.:
‑ inicjowanie działań, kierunków oraz nowych 
przedsięwzięć kluczowych dla spójnego roz‑
woju MOFT;
‑ uczestnictwo w projektowaniu Strategii i jej 
aktualizacji, z uwzględnieniem potrzeb zrów‑
noważonego rozwoju;

‑ opiniowanie dokumentów przez Stowarzy‑
szenie;
‑ doradzanie na wszystkich etapach opraco‑
wania i realizacji Strategii, w zakresie rozwią‑
zań służących zapobieganiu dyskryminacji ze 
względu na płeć, wiek, niepełnosprawność, 
rasę lub pochodzenie etniczne.

(AP)

cji Działyń‑Klonowo, znajdujących się w Gminie 
Zbójno. Łączna długość całego odcinka drogi 
wynosi ok. 5,8 km. Powiat Golubsko‑Dobrzyński 
otrzymał na to zadanie 4.000.000,00 zł dofi‑
nansowania z Programu Inwestycji Strategicz‑
nych edycja PGR. Ze względu na rosnące koszty, 
podzielono zadanie na dwa etapy. W pierwszym 
etapie realizacji zadania zostanie wyremonto‑
wana droga powiatowa relacji Działyń‑Wiel‑
gie na odcinku ok. 3,6 km. Drugi etap dotyczy 
drogi relacji Wielgie‑Klonowo na odcinku 
ok. 1,5 km.

(MG)
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W związku z pozyskaniem przez Po‑
wiat Golubsko‑Dobrzyński środków 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro‑
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
z  przeznaczeniem na promocję edu‑
kacji ekologicznej w piątek 29 wrze‑
śnia br. w Parku Miejskim rzy Placu 
1000‑lecia w Dobrzyniu odbył się pik‑
nik ekologiczny. 
Organizatorem pikniku było Staro‑
stwo Powiatowe w Golubiu‑Dobrzyniu oraz Zespół Szkół nr 2 w Golubiu‑Dobrzyniu.
Podczas wydarzenia uczestnicy mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę z zakresu edukacji ekolo‑
gicznej. Nie zabrakło stoiska z ekologiczną żywnością, przygotowaną przez uczniów Zespołu 
Szkół nr 3 w Golubiu‑Dobrzyniu. Pracownicy Starostwa oraz uczniowie i nauczyciele Zespołu 
Szkół nr 2 w Golubiu‑Dobrzyniu przygotowali animacje, gry i zabawy  dla dzieci. Podczas Festynu 
swoją działalność zaprezentowała Publiczna Szkoła Muzyczna I  stopnia w Golubiu‑Dobrzyniu, 
Nadleśnictwo Golub‑Dobrzyń, Koło Łowieckie „Jedność”  z Wąbrzeźna, Stacja Sanitarno‑Epide‑

miologiczna w Golubiu‑Dobrzy‑
niu, Komenda Powiatowa Policji 
w Golubiu‑Dobrzyniu oraz Ko‑
menda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Golubiu‑Do‑
brzyniu.
Można było również podziwiać 
wystawę konkursową ‑ pokaz 
mody ekotrendy i wystawę bu‑
dek lęgowych i karmników dla 
ptaków.

(MG)

Piknik Ekologiczny

LAPTOP
Sticky Note
przy litwrówka, jest rzy
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W piątek, 15 września 2023 r. w Wąbrzeźnie świętowano jubileuszowy Konwent Powiatów Woje‑
wództwa Kujawsko‑Pomorskiego. W spotkaniu uczestniczyli Starostowie i Prezydenci Powiatów 
Województwa Kujawsko‑Pomorskiego wszystkich kadencji od 1998 r. Powiat Golubsko‑Dobrzyń‑
ski reprezentowali: obecny Starosta Golubsko‑Dobrzyński VI kadencji Franciszek Gutowski (od 
2018 r.), Starosta I kadencji Ryszard Szymczak (1998‑2002), Starosta II kadencji Henryka Zawadz‑
ka (2002‑2006), Starosta III i IV kadencji Wojciech Kwiatkowski (2006‑2010‑2014) oraz Starosta 
V kadencji Andrzej Okruciński (2014‑2018).

25-lecie Powiatów - Konwent Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego

W dniu 15 września br. odbyła się uroczystość oddania zmodernizowanego budynku Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Klo‑
nowie. Na zaproszenie Wójta Gminy Zbójno Katarzyny Kukielskiej oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Klonowie 
Barbary Walaszczyk, w wydarzeniu udział wzięła Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński Danuta Malecka. Uroczystość została zwieńczona wystę‑
pami artystycznymi dzieci. Inwestycja zrealizowana była z udziałem środków zewnętrznych Rządowego Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji 
Strategicznych.

(MGu)

Zmodernizowany budynek Szkoły Podstawowej
im. Powstańców Styczniowych w Klonowie

Jubileusz 25‑lecia zorganizowany został przez 
Prezydium Konwentu, tj.: Przewodniczącego 
– Starostę Wąbrzeskiego Krzysztofa Maćkie‑
wicza oraz Wiceprzewodniczących Konwentu: 
Starostę Brodnickiego Piotra Boińskiego oraz 
Starostę Żnińskiego Zbigniewa Jaszczuka.

(MGu)
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22 września 2023 r. odbyło się uroczyste po‑
święcenie lekkiego samochodu ratowniczo‑
gaśniczego Ford Transit, który trafił do OSP 
Wrocki 31 lipca br. Pojazd zakupiono w ramach 
projektu „Nowoczesne służby ratownicze – za‑
kup pojazdów dla jednostek OSP – etap V”, 
finansowanego ze środków Kujawsko‑Pomor‑
skiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014‑2020, a także środków Samorzą‑
du Województwa Kujawsko‑Pomorskiego oraz 
Gminy Golub‑Dobrzyń. OSP Wrocki przeka‑
zało dotychczasowy lekki samochód ratowni‑
czo‑gaśniczy Ford Transit dla jednostki OSP 
Sokoligóra‑Owieczkowo, który służył jedno‑
stce OSP Wrocki od 2011 roku.Na zaproszenie 
Wójta Gminy Golub‑Dobrzyń Marka Ryłowicza 

Uroczystość poświęcenia
samochodu pożarniczego dla OSP Wrocki

oraz Prezesa OSP Wrocki Krzysztofa Romanowskiego, udział w wydarzeniu wzięli przedstawi‑
ciele Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego w osobach Starosty Golubsko‑Dobrzyńskiego Francisz‑
ka Gutowskiego, Wicestarosty Golubsko‑Dobrzyńskiego Danuty Maleckiej oraz radni powiatowi 
Zbigniew Warnel i Marian Wrzesiński.

(MG)
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W dniu 20 września br. odbyły się uroczyste obchody jubileuszowe 
5. rocznicy poświęcenia sztandaru i nadania imienia Zespołowi Szkół 
w Zbójnie. Na zaproszenie Dyrektora szkoły Pani Hanny Kułak, w wyda‑
rzeniu udział wzięli Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński Danuta Malec‑
ka, Wójt Gminy Zbójno Katarzyna Kukielska oraz radni powiatowi Jacek 
Foksiński i Wiesław Młodziankiewicz. Uroczystość rozpoczęła się Mszą 
Świętą w kaplicy Św. Anny w Zbójnie. Na placu przed szkołą złożono 
wiązankę kwiatów oraz odsłonięto tablicę upamiętniającą zasłużonych 
dla oświaty w Zbójnie.  Uroczystość została zwieńczona akademią przy‑
gotowaną przez dzieci.

(MG)

Jubileusz 5. rocznicy poświęcenia sztandaru i nadania imienia 
Wojska Polskiego Zespołowi Szkół w Zbójnie

Uniwersytet Trzecie‑
go Wieku to niezwykle 
ważna instytucja dla 
społeczności seniorów. 
Jest dowodem na to, 
że nauka nie ma granic 
wiekowych, a każdy 
etap życia jest dobrym 
momentem na zdoby‑
wanie wiedzy, umiejęt‑
ności i nowych znajomości. Dnia 28 września br. Uniwersytet 

Trzeciego Wieku w Golubiu‑Dobrzyniu w siedzibie Miejskiej i Powia‑
towej Bibliotece Publicznej w Golubiu‑Dobrzyniu świętował inaugu‑
rację roku akademickiego 2023/2024. Uroczystość rozpoczęto wy‑
stąpieniami gości po czym wygłoszony został wykład inauguracyjny 
przez doktora nauk medycznych Pana Piotra Czynsza pt. „Aktywność 
fizyczna w chorobach przewlekłych u seniorów”. Powiat Golubsko
‑Dobrzyński reprezentowała Agnieszka Malon – kierownik Wydziału 
Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Golubiu‑Dobrzyniu. Na 
zakończenie wydarzenia przygotowano słodki poczęstunek.

(MG)

Inauguracja roku akademickiego 2023/2024
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Golubiu-Dobrzyniu
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W dniach 28 i 29 września br. w Pile odbyła się X Ogólnopolska Kon‑
ferencja „Ekonomia w ochronie zdrowia”. Było to jedno z ważniejszych 
wydarzeń poświęconych sprawom sektora ochrony zdrowia. Zostały 
omówione kwestie dotyczące m.in.: zmiany wysokości i struktury przy‑
chodów szpitali powiatowych finansowanych ze środków Narodowe‑
go Funduszu Zdrowia, szpitali wojewódzkich i klinicznych w systemie 
zabezpieczenia szpitalnego, ambulatoryjnej opieki zdrowotnej w sys‑
temie ochrony środowiska, programu KOC, czyli koordynowanej opieki 
nad kobietą w ciąży, podczas porodu i w połogu, sytuacji finansowej 
szpitali w 2023 r., bezpieczeństwa finansowego szpitali, analizy poten‑
cjalnych roszczeń pieniężnych szpitali powiatowych. Spotkanie zosta‑
ło zorganizowane przez Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali 
Powiatowych wraz z Konsorcjum Dolnośląskich Szpitali Powiatowych.
W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia oraz 
Narodowego Funduszu Zdrowia. Powiat Golubsko‑Dobrzyński repre‑
zentowała Wicestarosta Golubsko‑Dobrzyński Danuta Malecka oraz 
Prezes Szpitala Powiatowego w Golubiu‑Dobrzyniu Sylwia Kulewska.

(MG)

X Ogólnopolska Konferencja
„Ekonomia w ochronie zdrowia”
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Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 52 30–32
fax: (56) 683 52 30

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 682 15 85/86 lub (56) 683 54 76
fax: (56) 475 62 11

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 26 63
fax: (56) 475 62 23

Dom Pomocy Społecznej
ul. PTTK 6
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 21 05

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. PTTK 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 22 86
fax: (56) 475 60 64

Zespół Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel./fax: (56) 683 54 50

Zespół Szkół Nr 2
ul. Kilińskiego 31
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel.: (56) 683 25 49; (56) 683 47 07

Zespół Szkół Nr 3
ul. Konopnickiej 15
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 25 53

Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. (56) 684 15 03

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Golubiu‑Dobrzyniu
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. kom. 53 53 53 977

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. 53 53 53 786
e‑mail: sekretariat@muzyczna‑kowalewo.pl

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy w Wielgiem
Wielgie 80a,
87‑645 Zbójno
tel. (54) 280 19 08

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem
87‑645 Zbójno
tel. (56) 475 61 81
fax. (56) 475 61 82

Powiatowy Środowiskowy
Dom Samopomocy
Ul. Dr J.G. Koppa 1A
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: psds@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 570 631 413

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza typu specjalistyczno-
terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1F
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: ppowgd@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 475 60 25

Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1G,
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. 533 940 854

Kontakt z Jednostkami
Organizacyjnymi Powiatu
Golubsko ‑ Dobrzyńskiego

Informacja o dyżurach

Starosta i Wicestarosta przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w każdy wtorek 
w godz. od 8:00 do godz. 15:30. Pozostali pracownicy – codziennie w godzinach pracy Starostwa.

Kierownicy Wydziałów przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w sekreta‑riacie 
Starostwa Powiatowego przy Placu Tysiąclecia 25 w Golubiu‑Dobrzyniu we wtorki, również po godzi‑
nach urzędowania, tj. w godzinach od 15.30 do 17.00.

Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Andrzej Grabowski przyjmuje interesantów 
w sprawach skarg i wniosków po wcześniejszym skontaktowaniu się z Biurem Rady Powiatu Golubsko‑
‑Dobrzyńskiego.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo
skracania artykułów, a także zmiany ich tytułów.

STAROSTWO POWIATOWE W GOLUBIU‑DOBRZYNIU
Plac 1000‑lecia 25, 87‑400 Golub‑Dobrzyń

tel. 56 683 53 80–82, fax. 56 475 61 11
Redaktor Naczelny: Katarzyna Orłowska
Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl
Stali współpracownicy: Monika Ciechanowska, Marcin Nowak

Wydziały i Biura Starostwa:
Wydział Architektury i Budownictwa
– (56) 683 53 80, 81 wew. 107–110
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska
– (56) 683 53 80, 81 wew. 131, 132, 141
Geodeta Powiatowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 161
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nierucho-
mościami
tel. (56) 683 53 80, 81 wew. 161, 171, 172, 191, 50
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej
tel. bezpośredni: (56) 683 28 52 lub (56) 683 53 80, 81 
wewn. 191, 192, 201
Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Wydział Oświaty i Zdrowia – (56) 683 53 80,
81 wew. 112, 34
Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg
– tel. bezpośredni (56) 682 16 88
lub (56) 683 53 80, 81, fax. (56) 683 54 14
Wydział Finansowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 31,
51 lub wew. 61–65
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
– (56) 683 53 80, 81 wew. 47
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

ul. dr J.G. Koppa 1a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń
pzon@golub‑dobrzyn.com.pl
tel.: 56 475 60 50
Biuro Prawne – (56) 683 53 80, 81 wew. 50
Biuro Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji
(56) 683 53 80, 81 wew. 81, 83
Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych
– (56) 683 53 80, 81 wew.162
Wydział Techniczno-Inwestycyjny
– (56) 683 53 80 w. 91, 93, 95
Samodzielne stanowisko ds. zamówień
publicznych i pozyskiwania
środków finansowych zewnętrznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 52
Biuro Rady – (56) 683 53 80 wew. 114
Stanowisko ds. kadr – (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego
– (56) 683 53 80, 81 wew. 82
Koordynator dostępności –  (56) 563 53 80 w. 121

Kasa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim 
Oddział Zbójno (parter, lewe skrzydło) czynna jest 
w godz. od 8:00 do 14.30

LXXIII sesja Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego, 
odbyła się 27 września br. W czasie obrad radni jed‑
nogłośnie przyjęli 3 uchwały, z których treścią moż‑
na zapoznać się tutaj: https://powiatgolubsko‑do‑
brzynski.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady (rejestr 
uchwał). Podjętymi uchwałami wprowadzono zmia‑
ny w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w bieżą‑
cym budżecie Powiatu, a także w obowiązującym 
harmonogramie dyżurów świąteczno‑weekendo‑
wych aptek na terenie Powiatu.
Ponadto na sesji radni jednogłośnie wypracowali 
stanowisko w sprawie reparacji, odszkodowań i za‑
dośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła 
z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupa‑
cji. (stanowisko poniżej).
Transmisja z obrad sesji Rady Powiatu znajduje się 
tutaj:   https://powiatgolubsko‑dobrzynski.esesja.
pl/transmisje_z_obrad_rady

Stanowisko Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 
w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia 
z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści 

Niemiec oraz późniejszej okupacji.
Rada Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego wyraża 
swoje poparcie dla działań zmierzających do uzyska‑
nia zadośćuczynienia należnego Polsce od Niemiec 
za szkody wyrządzone w wyniku rozpętania II wojny 
światowej przez III Rzeszę Niemiecką.
Rzeczpospolita Polska poniosła proporcjonalnie naj‑
większe straty osobowe i majątkowe ze wszystkich 
państw zaatakowanych przez III Rzeszę Niemiecką 

LXXIII sesja Rady Powiatu

podczas II wojny światowej. Straty te nie wynikały 
tylko z działań wojennych, ale przede wszystkim 
z niemieckiej polityki okupacyjnej, w szczególno‑
ści celowej i zorganizowanej eksterminacji ludno‑
ści na okupowanych terenach państwa polskiego, 
a także z intensywnej eksploatacji społeczeństwa 
polskiego, w tym pracy przymusowej oraz celo‑
wego niszczenia i grabieży mienia. 
Mamy pełne prawo domagać się jednoznacznego 
przyjęcia przez Rząd Republiki Federalnej Nie‑
miec odpowiedzialności moralnej, politycznej, 
historycznej, prawnej oraz finansowej za zniszcze‑
nia na terenach państwa polskiego.
Rada Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego oczekuje 
od Rządu Rzeczypospolitej Polskiej konsekwent‑
nego prowadzenia działań dyplomatycznych 
i  prawnych, zmierzających do uzyskania od Rzą‑
du Republiki Federalnej Niemiec odpowiedniego 
zadośćuczynienia. Polska powinna je otrzymać 
w imię elementarnego poczucia sprawiedliwości, 
w imię prawdy historycznej oraz w imię rzeczywi‑
stego pojednania polsko‑niemieckiego. 

KK
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Harmonogram dyżurów aptek w okresie od 15.10.2023 r. – 16.11.2023 r.

W celu zapewnienia dostępności świadczeń aptek w porze nocnej, w niedziele i święta oraz inne dni wolne od pracy, apteki ogólnodostępne na 
terenie miasta Golubia‑Dobrzynia będą pełnić dyżury od godz. 21.00 do godz. 24.00, a w niedziele, święta i inne dni wolne od pracyod godz. 
8.00 do godz. 24.00.

Termin dyżuru Nazwa i adres apteki

15.10.2023 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

16.10.2023 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

17.10.2023 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

18.10.2023 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

19.10.2023 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

20.10.2023 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

21.10.2023 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 89

22.10.2023 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 72

23.10.2023 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 65

24.10.2023 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 11

25.10.2023 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 28

26.10.2023 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

27.10.2023 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 90

28.10.2023 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 73

29.10.2023 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 66

30.10.2023 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 12

31.10.2023 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 29

01.11.2023 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, , 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

02.11.2023 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 91

03.11.2023 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 74

04.11.2023 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 67

05.11.2023 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 13

06.11.2023 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 30

07.11.2023 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

08.11.2023 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 92

09.11.2023 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 75

10.11.2023 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 68

11.11.2023 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 14

12.11.2023 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 31

13.11.2023 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

14.11.2023 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 93

15.11.2023 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 76

16.11.2023 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 69


